
Zabalo Vidaurrazaga, Catedráticos de las Universidades de 
la Politécnica de Madrid el primero y tercero, de la de Bilbao 
el segundo y el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Carlos Sán­
chez del Río y Sierra.

Vocales suplentes: Don Pablo Barrón Egusquiza, don José 
Lozano Campoy, don José Panades Barbera y don León Garzón 
Ruipérez, Catedráticos de las Universidades de la de Bilbao 
el primero, de la Politécnica de Barcelona el segundo y el ter­
cero, y de la de Oviedo el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or­
den que señala el número primero de la citada Orden de 30 
de mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que. en el plazo máximo de un pies a partir de la pu­
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de octubre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

24243 ORDEN de 31 de octubre de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado del gru­
po XXVIII, «Transportes», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Universi­
dad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Esté Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 12 de 
septiembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de oc­
tubre de 1974), para la provisión en propiedad de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XXVIII, «Transportes», de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad Politécnica de Valencia, que estará constituido en la 
siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Juan Batanero García- 
Geraldo.

Vocales: Don Ernesto la Porte Sáez, don Fernando Serrano 
López, don Francisco J. Zubillaga Zubimendi y don Abelardo 
García Mateos, Catedráticos de las Universidades de la dé 
Bilbao el segundo, el tercero y el cuarto, y en situación de 
jubilado el primero.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Carlos Benito 
Hernández.

Vocales suplentes: Don Pedro Sánchez Fernández de la Ri­
vera, don Ramón Companys Pascual, don Juan Ramón Figuera 
Piquera y don Gabriel Ferrate Pascual, Catedráticos de las 
Universidades de la Politécnica de Barcelona el primero, el 
segundo y el cuarto, y de la Politécnica de Madrid el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. 

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que, en el plazo máximo de un mes a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la iniciación dé los ejer­
cicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de octubre de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

24244 ORDEN de 5 de noviembre de 1975 por la que se
 declara desierta la plaza de Profesor agregado

de «Lengua y Literatura Inglesa» de la Facultad 
de Filosofía. y Letras de la Universidad Autónoma 
de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua y Literatura Inglesa» de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad, Autónoma de 
Barcelona, anunciado por Orden ministerial de 20 de febrero 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de marzo),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formu­
lada por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho con­
curso-oposición y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de noviembre de 1975.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

24245 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se anuncia a 
concurso de traslado plazas de Profesor agregado 
de las Facultades de Ciencias y Farmacia de las 
Universidades que se indican.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad 
que se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

1.° Anunciarlas para su provisión en propiedad a concur­
so de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos 
de 16 de julio de 1959, 1199/1966, de 31 de marzo, y 2011/1966, 
de 23 de julio, como concursos independientes.

2.° Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual 
o equiparada.

3.° Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis­
terio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida, según 
se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Bo­
letín Oficial del Ministerio» del 28), dentro del plazo de vein­
te días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publica­
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», 
por conducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de octubre de 1975.—El Director general, P. D., 

el Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias
«Botánica» de Murcia.
«Bioquímica», interfacultativa con Farmacia, de Valencia.
«Astrofísica (Instrumental y Técnicas)» de La Laguna.
«Análisis Matemático 3.°» de Santiago.
«Análisis Matemático 2.°» de Murcia.
«Algebra» de Murcia.
«Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia» de Murcia.
«Ecología» de Granada.
«Edafología», interfacultativa con Farmacia, de La Laguna.
«Electricidad y Magnetismo (Física General)» de Valencia.
«Estadística Matemática y Cálculo de Probabilidades» de 

Granada y Málaga.
«Fisiología Animal» de Sevilla.
«Fisiología Vegetal», interfacultativa con Farmacia, de Va­

lencia.
«Geometría 3.° (Proyectiva)» de Santiago.
«Geometría Proyectiva y Descriptiva» de Murcia.
«Investigación Operativa» de Granada.
«Mecánica Cuántica (a término)» de Granada.
«Mecánica Teórica» de Santander y Valladolid (San Sebas­

tián).
«Mecánica y Termología» de Málaga.
«Optica y Estructura de la Materia» de Granada.
«Petrología» de Zaragoza.
«Química Analítica», interfacultativa con Farmacia, de La 

Laguna.
«Química Física» de Sevilla (Cádiz).
«Química Física», interfacultativa con Farmacia, de Valencia.
«Química Inorgánica» de Bilbao y Córdoba.
«Química Inorgánica (Química General») de Valencia.
«Química Orgánica» de Autónoma de Barcelona, Málaga y 

Zaragoza.
«Química Orgánica», interfacultativa con Farmacia, de La 

Laguna.
«Química Técnica» de Extremadura, La Laguna y Murcia. 

Facultad de Farmacia
«Bioquímica», interfacultativa con Ciencias, de Santiago.
«Botánica», interfacultativa con Ciencias, de Valencia.
«Fisiología Vegetal», interfacultativa con Ciencias, de La 

Laguna.
«Parasitología» de La Laguna.
«Química Inorgánica» y «Química Inorgánica (Química Ge­

neral)» de Granada y Santiago, respectivamente.
«Química Orgánica», interfacultativa con Ciencias, de Va- 

lencia.
«Química Orgánica (Química Farmacéutica)» de Santiago.
«Técnica Física y Fisicoquímica Aplicada» de Santiago.

24246 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos al ran­
curso-oposición de la plaza de Profesor agregado 
de «Derecho Internacional, Público y Privado» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de San­
tiago de Compostela.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de junio de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de agosto).


